Комитет по присвоению звания

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода"

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2019 года                                                      № 7

Об увековечении памяти

Сошелина А.А.

Рассмотрев ходатайство Нижегородской областной общественной

организации ветеранов морской пехоты «Варяг» об увековечении памяти

Сошелина Андрея Анатольевича,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять

решение об увековечении памяти Сошелина Андрея Анатольевича,

разведчика-радиста 165 полка морской пехоты Тихоокеанского флота,

погибшего при исполнении воинского долга в г.Грозный, награжденного

орденом Мужества (посмертно), установив мемориальную доску на фасаде

дома 13 по улице Старых производственников города Нижнего Новгорода.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Д.З. Барыкин